PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31 марта 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 283

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.02.2010 №161 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Верхнекетского района»

В целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений Верхнекетского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.02.2010 №161 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Верхнекетского района» изменения, дополнив его пунктами 3-1, 3-2, 3-3 в следующей редакции:

«3-1. Основной персонал муниципального автономного, казенного и бюджетного учреждения - работники муниципального автономного, казенного и бюджетного учреждения, непосредственно оказывающие услуги (выполняющие работы), направленные на достижение определенных уставом муниципального автономного, казенного и бюджетного учреждения целей деятельности этого учреждения, а также их непосредственные руководители.

Вспомогательный персонал муниципального автономного, казенного и бюджетного учреждения - работники муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений, создающие условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение определенных уставом муниципального автономного, казенного и бюджетного учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

Административно-управленческий персонал областного муниципального автономного, казенного и бюджетного учреждения - работники муниципального автономного, казенного и бюджетного учреждения, занятые управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работники муниципального автономного, казенного и бюджетного учреждения, выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения деятельности муниципального автономного, казенного и бюджетного учреждения.
3-2. Главные распорядители средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, устанавливают:

перечень должностей, относимых к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу в подведомственных муниципальных учреждениях;

предельную долю расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда подведомственных муниципальных учреждений (не более 40 процентов).

3-3. Главные распорядители средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, формируют уровень оплаты труда руководителей указанных учреждений с учетом предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы иных работников муниципальных учреждений в кратности, установленной нормативным правовым актом Администрации Верхнекетского района.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, формируемых за счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарный год. Определение размера среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», но не ранее 01 апреля 2017 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы Верхнекетского района

                                           А.С. Родиков
Дергачева Е.С.
2-21-62
___________________________________________________________________________________

Дело-2, УФ – 1, УО – 1, УРМИЗ – 1, Генералова Т.Л. – 1, бух. Админ. – 1,  юр. служба – 1, ДЮСШ – 1, МАУ «Культура» - 1, МКУ «Инженерный центр» - 1